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Rok 2016 przyniósł liczne nowelizacje ustaw podatkowych. Najważniejsze z nich dotknęły 

ustawy o VAT, podatku akcyzowym, jak i Prawo celne. Skrypt zaprezentowany przez 

wydawnictwo Infor zawiera wszystkie te zmiany w jednej książce uzupełniając go 

najważniejszymi komentarzami ekspertów. 

Zakres ustaw zaprezentowanych w skrypcie a zmiany 

Wydawnictwo Infor postawiło na kompleksowość informacji zawartych w publikacji 

„Przewodnik po zmianach przepisów 2016 VAT AKCYZA PRAWO CELNE”. Omówieniu 

podlegają trzy najważniejsze ustawy z zakresu podatków, tj.  

 ustawa z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług,  

 ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym,  

 oraz ustawa z dnia 19 marca 2004 r. Prawo celne. 

Czytelnik zostaje wprowadzony w zakres zmian, które dotknęły poszczególne ustawy poprzez 

wskazanie najważniejszych aktów prawnych powodujących jej nowelizację. Przykładowo dla 

ustawy o podatku od towarów  ujęto zmiany wprowadzone m.in. przez ustawę o zmianie 

ustawy Prawo Celne oraz niektórych innych ustaw z dnia 22 czerwca 2016 r., czy ustawę o 

zmianie ustawy Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 maja 2016 r. 

Komentarze ekspertów 

Książka w sposób uporządkowany prezentuje zmiany wprowadzone w omawianych 

ustawach. Przede wszystkim autorzy dokonali porównania, jakie zmiany nas czekają z tym, 

co było obowiązujące przed zmianą. 
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Eksperci dodali także swoje komentarze do wprowadzanych zmian. Opisują w nim jak należy 

interpretować zmianę przepisu, kiedy została ona wprowadzona i co miała na celu. W 

zależności od zakresu omawianej nowelizacji, wyjaśnienia mogą być mniej lub bardziej 

rozbudowane. Zależy to przede wszystkim od tego, czy wprowadzone zmiany znacząco 

zmieniają zakres działania podatnika, czy też marginalnie dookreślają przepis i zakres jego 

zastosowania. 

Zmiany w Unijnym Kodeksie Celnym 

Dodatkiem, który urozmaica omawianą publikację jest omówienie Unijnego Kodeksu 

Celnego przez ekspertów Infor PL S.A. Przede wszystkim zwrócono uwagę na najważniejsze 

zmiany wprowadzone 1 maja 2016 r. Poruszono m.in. takie tematy jak procedury celne, 

wydawanie decyzji celnych i postępowanie celne, upoważniony przedsiębiorca AEO, dług 

celny, odsetki za zwłokę, czasowe składowanie towarów, odprawa scentralizowana, 

samoobsługa celna, czy zgłoszenie celne towarów. 

Podsumowanie 

Książka „Przewodnik po zmianach przepisów 2016 VAT AKCYZA PRAWO CELNE” jest 

zwięzłą i kompleksową publikacją. Z pewnością skierowana jest do osób, które fachowo 

zajmują się podatkami na co dzień, ponieważ komentarze są profesjonalne i omawiają tylko 

najważniejsze elementy wprowadzanych zmian. Przewodnik po zmianach omawia dodatkowo 

tylko i wyłącznie zmiany wprowadzone do ustaw bez wskazania przepisów nie dotkniętych 

nowelizacją. Powoduje to, że osoba nie znająca dobrze tematyki podatków może nie 

skorzystać w pełni z omawianego skryptu. 

PLUSY PUBLIKACJI „PRZEWODNIK PO ZMIANACH PRZEPISÓW 2016 VAT 

AKCYZA PRAWO CELNE”: 

 kompleksowość informacji; 

 komentarze ekspertów do każdej zmiany wprowadzonej do ustaw; 

 dodatek w postaci omówienia zmian wprowadzonych nowym Unijnym Kodeksem 

Celnym. 

MINUSY PUBLIKACJI „PRZEWODNIK PO ZMIANACH PRZEPISÓW 2016 

VAT AKCYZA PRAWO CELNE”: 

 zbyt profesjonalny język, który może okazać się niezrozumiały dla osób zawodowo 

nie zajmujących się profesjonalnie podatkami; 

 publikacja skierowana tylko do profesjonalistów; 

 Omówienie tylko zmian, brak spojrzenia całościowego na ustawę. 
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